1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG TRƯỜNG

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoằng Trường, ngày  30  tháng  9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v Thành lập Ban chỉ đạo Mô hình “Tổ liên gia an toàn PCCC”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TRƯỜNG

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy năm 2001; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy năm 2013;

Nghị định số 136/2020/NĐ-CP, ngày 24/11/2020 quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật PCCC và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật

PCCC ngày 22/11/2013;

Căn cứ Kế hoạch số 49 /KH-UBND ngày 26/9/2022 của UBND xã Hoằng

Trường về triển khai xây dựng Mô hình “Tổ liên gia an toàn phòng cháy và chữa cháy”

tại khu dân cư trên địa bàn xã Hoằng Trường;

Xét đề nghị của  Trưởng Công an xã Hoằng Trường.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Ban chỉ đạo Mô hình “Khu dân cư an toàn PCCC” gồm 15

thành viên có tên dưới đây:

1 Ông Lê Thanh Cảnh Chủ tịch UBND xã Trưởng ban

2 Ông Lê Phạm Thảo Phó chủ tịch UBND xã P. Trưởng ban

3 Ông Bùi Văn Hùng Trưởng CAX P. Trưởng ban trực

4 Ông Lê Văn Chuyên P. Trưởng CAX Thành viên

5 Ông Lê Xuân Tùng Chỉ huy trưởng BCHQS Thành viên

6 Bà Nguyễn Thị Huệ Công chức TP – HT Thành viên

7 Bà Nguyễn Thị Thuỷ Công chức Văn Hóa Thành viên

8 Bà Lê Thị Tình Công chức KT  Thành viên

9 Ông Lê Trường Lâm Công chức văn phòng Thành viên

10 Ông Lê Đức Hiền Trạm trưởng trạm y tế  Thành viên

* Mời các ông bà có tên sau tham gia Ban chỉ đạo:

1 Ông  Nguyễn Văn Quế Chủ tịch Hội CCB Thành viên

2

2 Ông Phan Hoài Hương Bí thư ĐTN Thành viên

3 Bà Nguyễn Thị Tuyết Chủ tịch HPN Thành viên

4 Ông Lê Văn Sơn Chủ tịch HND Thành viên

5 Ông Nguyễn Văn Toàn Chủ tịch MTTQ Thành Viên

Điều 2: Ban chỉ đạo Mô hình “Tổ liên gia an toàn PCCC” có nhiệm vụ:

- Xây dựng nội dung, chương trình hoạt động cụ thể của Mô hình “Tổ liên gia an

toàn PCCC” phù hợp với đặc điểm tình hình tại khu dân cư theo các tiêu chí đề ra, đảm

bảo điều kiện thuận lợi cho các thành viên của mô hình thực hiện tốt vai trò và nhiệm vụ

của mình và phù hợp với việc thực hiện các nhiệm vụ chính trị tại địa phương.

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật có liên quan đến công

tác PCCC, kịp thời cập nhật tình hình, nguyên nhân chủ yếu dẫn đến cháy, nổ và các

biện pháp đảm bảo an toàn PCCC trong khu dân cư để các đơn vị, cơ sở kinh doanh, các

hộ gia đình và nhân dân biết, nêu cao tinh thần cảnh giác và tự giác thực hiện; từ đó

tuyên truyền nhắc nhở mọi người cùng chấp hành các quy định của pháp luật về PCCC.

- Tổng hợp các ý kiến đề xuất, kiến nghị giải quyết những khó khăn vướng mắc

của các thành viên về công tác PCCC để phản ánh kịp thời với các cơ quan chức năng

thông qua chính quyền địa phương.

- Tổ chức thực hiện kịp thời các ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND xã về những

vấn đề có liên quan đến hoạt động PCCC tại khu dân cư.

Điều 3: Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm gắn với việc thực hiện

nhiệm vụ của cấp ủy đảng, chính quyền tại địa phương.

Điều 4: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Trưởng Công an  xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1; các tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận
 - Như Điều 3-QĐ

- UBND huyện (để b/c);

- Công an huyện Hoằng Hóa (để b/c);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Thanh Cảnh

		chutich.hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-04T11:31:08+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-04T16:48:09+0700

		2022-10-04T16:48:56+0700